



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Onemocnění pankreatu v dětském věku[image: ]
	



	
		
Onemocnění pankreatu v dětském věku

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			JABANDŽIEV, Petr, Lukáš HOMOLA a Viera BAJČIOVÁ. Onemocnění pankreatu v dětském věku. In Jan Trna; Zdeněk Kala; Lumír Kunovský a kol. Klinická pankreatologie. 2. přeprac. a doplň. vydání. Praha: Maxdorf. s. 408-416. Medica. ISBN 978-80-7345-697-9. 2021.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@inbook{1793869,
   author = {Jabandžiev, Petr and Homola, Lukáš and Bajčiová, Viera},
   address = {Praha},
   booktitle = {Klinická pankreatologie},
   edition = {2. přeprac. a doplň. vydání},
   editor = {Jan Trna; Zdeněk Kala; Lumír Kunovský a kol.},
   howpublished = {tištěná verze "print"},
   language = {cze},
   location = {Praha},
   isbn = {978-80-7345-697-9},
   pages = {408-416},
   publisher = {Maxdorf},
   title = {Onemocnění pankreatu v dětském věku},
   url = {https://eshop.maxdorf.cz/klinicka-pankreatologie/},
   year = {2021}
}



				TY  - CHAP
ID  - 1793869
AU  - Jabandžiev, Petr - Homola, Lukáš - Bajčiová, Viera
PY  - 2021
TI  - Onemocnění pankreatu v dětském věku
VL  - Medica
PB  - Maxdorf
CY  - Praha
SN  - 9788073456979
UR  - https://eshop.maxdorf.cz/klinicka-pankreatologie/
N2  - V rámci pediatrického pohledu na problematiku můžeme onemocnění pankreatu rozdělit na vrozená a získaná. Mezi vrozené anomálie pankreatu patří ageneze pankreatu, pankreas anulare, pankreas divisum a ektopický pankreas. Mezi vrozená onemocnění s poruchou exokrinní funkce pankreatu patří poměrně vzácná, geneticky podmíněná onemocnění, jako je např. Shwachmanův-Diamondův syndrom, Pearsonův syndrom či Johansonův-Blizzardův syndrom. Mezi nejčastější vrozené poruchy v dětském věku patří cystická fibróza. Mezi získané choroby, se kterými se můžeme nejčastěji setkat, patří akutní pankreatitida, akutní rekurentní pankreatitida a chronická pankreatitida. Primární nádory pankreatu jsou u dětí velmi vzácné.
ER  - 



				JABANDŽIEV, Petr, Lukáš HOMOLA a Viera BAJČIOVÁ. Onemocnění pankreatu v dětském věku. In Jan Trna; Zdeněk Kala; Lumír Kunovský a kol. \textit{Klinická pankreatologie}. 2. přeprac. a doplň. vydání. Praha: Maxdorf. s.~408-416. Medica. ISBN~978-80-7345-697-9. 2021.

				



			Základní údaje
	Originální název	Onemocnění pankreatu v dětském věku
	Autoři	JABANDŽIEV, Petr, Lukáš HOMOLA a Viera BAJČIOVÁ.
	Vydání	 2. přeprac. a doplň. vydání. Praha, Klinická pankreatologie, od s. 408-416, 9 s. Medica, 2021. 
	Nakladatel	Maxdorf


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Kapitola resp. kapitoly v odborné knize
	Obor	30219 Gastroenterology and hepatology
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	Forma vydání	tištěná verze "print"
	WWW	 URL
	Organizační jednotka	Lékařská fakulta
	ISBN	978-80-7345-697-9
	Klíčová slova česky	pankreatologie; onemocnění pankreatu; děti
	Příznaky	Recenzováno
	Změnil	Změnila: Mgr. Tereza Miškechová, učo 341652. Změněno: 24. 9. 2021 10:01.

	Anotace
	V rámci pediatrického pohledu na problematiku můžeme onemocnění pankreatu rozdělit na vrozená a získaná. Mezi vrozené anomálie pankreatu patří ageneze pankreatu, pankreas anulare, pankreas divisum a ektopický pankreas. Mezi vrozená onemocnění s poruchou exokrinní funkce pankreatu patří poměrně vzácná, geneticky podmíněná onemocnění, jako je např. Shwachmanův-Diamondův syndrom, Pearsonův syndrom či Johansonův-Blizzardův syndrom. Mezi nejčastější vrozené poruchy v dětském věku patří cystická fibróza. Mezi získané choroby, se kterými se můžeme nejčastěji setkat, patří akutní pankreatitida, akutní rekurentní pankreatitida a chronická pankreatitida. Primární nádory pankreatu jsou u dětí velmi vzácné.




VytisknoutZobrazeno: 9. 4. 2024 05:04



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		9. 4. 2024 | 05:04
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










